
Daň z náhrad znovu ve hře
Církevní restituce. Až do minulého týdne uzavřené téma se znovu stává součástí 

politického boje při povolebním vyjednávání o nové vládě. 

Den v červené za mučedníky
Křesťany pronásledované za svou víru připomene mezinárodní akce 

#RedWednesday („Rudá středa“), kterou 22. listopadu pořádá papežská nadace 
Církev v nouzi. Její čerstvou zprávu představila konference v Praze.

Téma: Svoboda a odpovědnost
Bereme ji jako samozřejmost, na kterou jsme si snadno a rychle zvykli: svoboda. 

Jaký je její zdroj a limity? Biskup Malý prozradí,  zda  ji  lze  prožívat  i  za mřížemi.

Zpívej a kráčej dál
Kdo zpívá, dvakrát se modlí, říká staré úsloví. Duchovní zpěv a liturgická hudba 

měly v církvi vždy své privilegované místo. U příležitosti svátku sv. Cecílie 
přinášíme uvedení do zásadního dokumentu amerických biskupů Zpívejte Pánu 

(který právě vychází česky), a to z pera učitele liturgické hudby.

Předčasně narozené děti
Zkuste si představit, že čekáte miminko. Těšíte se. Jenomže ono se „něco“ stane a 

miminko je najednou na světě o mnoho týdnů dřív. A začíná boj o jeho život.

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: PUBERTA VÍRY

S  nostalgií  si  prohlížíme  snímky z prvního svatého přijímání našeho 
potomka, a přitom nám za zády stojí bezmála dospělý člověk. 

Přišla puberta a s ní i boj: ztrácení, hledání a znovunacházení víry. 

EVROPA SI PŘIPOMNĚLA VÝROČÍ konce první světové války. Světelnou 

podívanou nazvanou přinesla pařížská katedrála Notre-Dame, která se každý 

večer od 8. do 11. listopadu rozzářila na připomínku tisíců padlých za 

svobodu. Představení vidělo na 80 tisíc lidí.                     Snímek ČTK/ABACA


